Sæc. XVII. quorum intererat belli duces, quo sibi, & A. C. 1621. rebus suis prospicerent. Perpetua ipsi cum ~~hoste~~ hoste commercia sunt, & fuere, ex quo malo omnium nostra, Reipublicæ adnotus est: Si quem reformatorum compellavit amice, si quem Secreti habuit participem, hoc ipso pro Desertore causæ acceptus, adeo unum sunt, fidum esse Castillonio, & causæ proditorem. Habuit, & habet etiamnum emissarios, distributos in stata tempora, quos in aulam mittere solitus aperiendo causæ communis arcano, cujus propalatione pereunt res nostræ, ut publicæ, ut privatae sunt, Præfectos arcium nostrarum ad Regem transfugas coluit, habuitque inter fidos. Si quando de Comitibus Rupellæ generalibus Sermonem instituit, quo contemptu, qua protervia debacchatus est: usurpavit omnimodam loquendi Licentiam Desertor impius contra Dominos, patronisque illudit effræni dicacitate cliens: quod publice statutum a Comitibus, aut Synodis provincialibus privatim abrogavit: prædam hosti restitui jussit, captam jure belli: quæ nobis malis artibus eripuerat hostis, tulit, ut retineret: arma per immensos sumptus procurata circulo Narbonensi, passus est venire in manus hostiles, & forte procuravit. His attente perpensis, quia nulla perditio homini via in pœnitentiam est, nulla in correctionem spes: Nos præfati Oratores, nomine quo supra, Castillonium
 omni

omni rerum nostrarum administratione in-
 terdicimus, *Monspeli, Fossarumque Ma-* Sæc. XVII.
A. C. 1621.
 rianarum procuratione movemus, & si
 quam nobis rogantibus auctoritatem comi-
 tiorum rescripto in *Cebennos, & Viva-*
 rienteses, & *Cabalos* obtinuerat, in præ-
 sens, & in futurum revocamus: exsolvi-
 mus Sacramento indigenas, quo incautos
 adegerat, ut in ipsius verba jurarent. In-
 terea potestas omnis penes eos esto, quos
 Ecclesie Septimanice delegaverint, donec
 Comitiorum Generalium auctoritate plenius
 statutum sit, penes quem imperium esse de-
 beat. Hæc quo omnibus innotescant, pa-
 lam legi, in acta referri, perque provin-
 ciam circumferri placet. Datum *Nemausi*
 vigesima prima Novembris, anno millesimo
 sexcentesimo vigesimo primo.

Ex hisce Calvinistarum literis fat-
 luculenter apparuit summa eorum im-
 pudentia, qua sibi jura ad solum Re-
 gem spectantia arrogarunt, & cum
 nonnisi rebelles e sæce vulgi lixæ
 & mangones essent, cum Viro profa-
 pia illustrissimo, in quem nulla eis ju-
 risdictio, lege experiri præsumpserunt,
 non alia de causa, nullumque aliud ob
 crimen, nisi quod debitam Regi suo
 fidem servasse crederetur: Verum
 ipsæmet hæ Calvinistarum impietates
 tantum profuere Castillonio, ut ipse
 agnitis tam perversæ sectæ erroribus